148  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.737 Segunda-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2021

em segunda convocação, no mesmo dia e local, sendo o quórum de 5%
(cinco por cento) dos votos válidos, para deliberarem sobre a seguinte
ORDEM DO DIA:
A-  MEDIDAS DE SEGURANÇA NO CONDOMINIO;
B-  APRESENTAÇÃO DE ORÇAMENTOS
C-  APROVAÇÃO DE TAXA EXTRA PARA AS MEDIDAS DE SEGURANÇA.

Cordialmente,
Lorena da Mota Pereira-Síndica

Protocolo: 717243

.

.

EMPRESARIAL
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 058/2021-CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 22.568/2021-PMM - Tipo Menor
Preço por Lote. Data da Sessão: 03/nov/2021 - 09h00min (horário local).
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
HIDRAULICO PARA CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO PUBLICA - SEVOP - PMM. Re-
cursos: Próprios - Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM
- Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará.
Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/
Marabá. Ass.: Higo Duarte Nogueira - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 717292

Nome: FRANCISCA RODRIGUES SÁ
Portadora do CPF: 460.840.532-20, imóvel rural: FAZENDA RENASCER,
Localizada na Rodovia BR 230, Km 96, Lote 02 da Gleba 32, CEP: 68.365-000,
zona rural, município de Anapu-PA. Torna público que REQUEREU da SEMAT
(Secretaria Municipal da Gestão do Meio Ambiente e Turismo) de Anapu -
PA o LICENCIAMENTO AMBIENTAL RURAL - LAR, sob a LAR n° 016/2021 de
01/10/2021 para a ATIVIDADE RURAL DE PECUÁRIA em Anapu/PA.

Protocolo: 717282

Nome: JOSÉ RAIMUNDO DA SILVA
Portador do CPF: 190.462.782-04, imóvel rural: SÍTIO SEMPRE VERDE,
Localizado na Vicinal Surubim, 115, Rodovia Transamazônica, CEP: 68.365-000,
zona rural, município de Anapu-PA. Torna público que REQUEREU da SEMMAT
(Secretaria Municipal de Gestão do Meio Ambiente e Turismo) de Anapu - PA o LI-
CENCIAMENTO AMBIENTAL RURAL - LAR, sob a LAR n° 015/2021 de 01/10/2021
para a ATIVIDADE RURAL DE PECUÁRIA em Anapu/PA.

Protocolo: 717283

NAIR TERESINHA HILGERT
Torna público que recebeu da SEMAS, LAR nº 13725/2021 com validade
07/10/2026 e AUTEF nº 273861/2021  com validade até 13/10/2023, res-
pectivamente, para Plano de Manejo Florestal Sustentado na Fazenda Lote 07
setor A, no Município de Prainha/PA.

Protocolo: 717284

Ilmo. Sr (a): FABIO BRAGA BENINCA
C T P S: 00009987-00027/MT

Estado Prezado Senhor Diante do não atendimento das solicitações de
comparecimento anteriormente enviadas, ao estabelecimento desta Em-
presa, para que V.Sª. apresente justificativa legal de suas faltas, as quais
que vêm ocorrendo desde o dia 03/10/2021.Outrossim, solicita-se o com-
parecimento de V.Sª. ao estabelecimento desta Empresa, no prazo de 48
horas, a contar do recebimento dessa, para o recebimento das respectivas
verbas rescisórias (artigo 477, § 6°, da CLT).

Sem mais,
Atenciosamente,

AMAZONBIO IND E COM DE BIOMASSA EIRELI
CNPJ: 27.862.415/0001-20

Protocolo: 717280

A Empresa MAKRO TRANSPORTES LTDA.
CNPJ/MF Nº 17.416.722/0001-24

Instalada na ROD BR 116, Nº 4921-A, Bairro PAUPINA, CEP 60.873-815 no
Município de Fortaleza, do Estado do Ceará, torna público que está reque-
rendo junto a SEMAS/PA, a Licença de Operação - LO para a Atividade de
TRANSPORTE DE SUBSTÂNCIAS E PRODUTOS PERIGOSOS, PROTOCOLO Nº
38545/2019.

Protocolo: 717263

ALUNOS CONCLUINTES DO ENSINO MÉDIO EJA
No sistema EAD na Instituição CEQP POTENCIA MASTER sob o  PARECER
303/2016 CEE/PA - AUT. E CREDENC. 344 DE 13 DE OUTUBRO DE 2016 INS-
CRIÇÃO DO inep N° 15168735.

ALUNOS CONCLUÍRAM EM SETEMBRO/OUTUBRO DE 2021
1.DEBORA BARBOSA QUEIROZ DE MOURA 2.DANIEL RICARDO LOPES DE
SOUZA 3.ALINE DE ALMEIDA ALBACH OLIVEIRA 4.JULIANE FERREIRA MAR-
TINS 5.ELIZABETH ROCHA DE PAULA 6.RAFAELA XAVIER GOMES 7.ANGELA
MARIA SOUZA MONTEIRO DE CARVALHO BRITO 8.EVILA MONYKE MIRANDA
DE BARROS 9.JORGE DOS SANTOS SILVA 10.ELAINE APARECIDA BONIFACIO
11.MARCOS SILAS NEVES DE SOUZA 12.LAERCIO RODRIGUES LIMA 13.ADE-

ÍLSON DIAS DE OLIVEIRA 14.ADRIANA ROSA DE JESUS 15.AGATHA BEA-
TRIZ GUIMARÃES GIANOTTO SALAZAR 16.AMANDA PIRES NOVAIS 17.ANA
CAROLINA DALLA SILY GUIMARÃES 18.ANA CAROLINA DE OLIVEIRA VOLPE
19.ANA KAROLYNE GOMES CARVALHO 20.ANA PAULA DE VASCONCELOS AL-
MEIDA DIAS 21.ANDREW DA COSTA RIOS 22.ANTONIO CARLOS ROSETTI
GUIMARÃES FILHO 23.ARIADNY RODRIGUES SARMENTO 24.BRAZ MENDES
DA SILVA  25.BRUNA FAVORETI CALDEIRA BRANDÃO 26.CARLITO NOBERTO
MURARI 27.CLEISON JOSE FARIA DA COSTA 28.DAIANE BRIERE LYRA DA
CONCEIÇÃO 29.DÁLLETY GUEDES BARBOSA SOUZA 30.EDIVAL DE ALMEI-
DA 31.ELISEU DA SILVA NOVAES 32.ELISON DAMASCENO RIBEIRO JUNIOR
33.EMERSON BLANK DE MORAIS 34.FAGNA CREVELARI CABRAL 35.FERNAN-
DA CARLOTO GAVA 36.FLAVIO DE MELLO 37.GABRIELA DE AGUIAR MAGA-
LHÃES MIEIS 38.GILEADE CESAR REIS 39.GILMAR GUEDES JUNIOR 40.GI-
VANILSON LIMA MARIA 41.GRAZIELI DINALVA BRAGUNCI SOUZA  42.GUI-
LHERME ALMEIDA LIMA RENAULT 43.IRLANA OLIVEIRA PASSOS  44.JOÃO
BATISTA LAEBER 45.JOÃO FELIPE GOMES QUEMELLI  46.JORGE GILBERTO
DA SILVA OLIVEIRA 47.JOSELITO BEZZERA RODRIGUES 48.JULIO CESAR
BORGES DE GODOI 49.KASSIA MARVILA ALVES NEGRINI 50.LEANDRO COS-
TA DE SOUZA 51.LUCIO NEI DIAS SALLES 52.MARCELO DA GRAÇA 53.MAR-
CIANA MARCELINO PEREIRA VIEIRA 54.MARIA FRANCINETE LOPES DA SILVA
55.MARIA PAULA ARAÚJO SILVA 56.MARIA VITTORIA BITTENCOURT NUNES
57.MARINA STARLING SALLES DE ALVARENGA 58.MARIVALDO OLIVEIRA
MARTINS 59.OSVALDO GONÇALVES DE OLIVEIRA JUNIOR 60.PABLO HEN-
RIQUE SOUZA REIS 61.REINALDO FAUSTINO DE FREITAS 62.RIQUELY DOS
SANTOS 63.ROBERTO DIAS FERNANDES JUNIOR 64.ROBSON NILTO DAMA-
CENO DIAS 65.RONALDO ZUZA LOPES 66.ROSANA DA SILVA ADAO MONTEI-
RO 67.SAMUEL DE OLIVEIRA COUTO 68.SIDIOVANDER CARDOSO 69.SILVIA
JESUS DE SOUZA 70.SIMONE ANDREZA FELICIO 71.SONIA DO CARMO EU-
GENIO 72.THIAGO PEIXOTO CARVALHO 73.WALLACE LOUZA DE OLIVEIRA
74.WASHINGTON DA SILVA SOUZA 75.WENDRE MENDES COELHO 76.WI-
LIAN DA SILVA OLIVEIRA 77.WILLIAM MAIA PEREIRA 78.PAULO RAFAEL DOS
SANTOS SUZUKI 79.WILLIAN DE OLIVEIRA CARVALHO.

Protocolo: 717264

“No dia 30/09/2021 a AUTO POSTO MURUMURU LTDA - ME
(AUTO POSTO VAI QUEM QUER)

Inscrita no CNPJ Nº.: 18.938.807/0002-16, solicitou a Licença Prévia
- LP e Licença de Instalação - LI, junto a Secretaria de Estado de Meio Am-
biente e Sustentabilidade - SEMAS, com o protocolo Nº.: 2021/0000032840,
para atividade de COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS PARA VEÍCULOS
AUTOMOTORES, com empresa responsável pelo Licenciamento a MOURA EN-
GENHARIA Ctt: (93) 99142-1587, e assim tornando-se público.”

Protocolo: 717258

A empresa MACUNAÍMA AGROINDÚSTRIA
E COMERCIO DE POLPAS LTDA
CNPJ n◦ 06.246.487,0001-73

Torna público que recebeu no dia 30/08/2021, sob o número 12967/2021,
junto a SEMAS - Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade a
Licença de Operação, para Beneficiamento de Frutas

Protocolo: 717259

SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 088/2021
O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão Central
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que realizará
licitação, conforme abaixo:
OBJETO: aquisição e serviços de montagem de 06 (seis) brinquedos, fabrica-
dos em fibra de vidro e tubos de aço galvanizado a fogo, para estruturação de
parque aquático infantil do SESI Ananindeua, em atendimento as necessida-
des do SESI-DR/PA conforme edital e anexo I.
ABERTURA: 04 de novembro de 2021.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de Na-
zaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário comercial
e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA -
http://fiepa.org.br/.

Belém (PA), 18 de outubro de 2021
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Coordenador / Pregoeiro
Comissão Central de Licitação do SESI E SENAI

Protocolo: 717260

FAZENDA ANAJÁS, MARCELO SILVA RIBEIRO
CPF: 741.396.492-91

Torna público que recebeu da SEMAS, LAR n° 1319/2021, AUAS n° 167/2021
e AU n° 4404/2021. Paragominas/PA.

Protocolo: 717261

CONTRATO N° 433/2021-FMS
PROCESSO ADMINISTRAÇÃO Nº 8.558/2021/PMM

Autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 060/2021-CPL/PMM. Obje-
to do Contrato: aquisição material de laboratório (Tubos, Seringas, agulhas a
vácuo e Soro Anti-D) para atender a demanda do fundo municipal de saúde.